
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Карсашурская основная общеобразовательная школа» 

 

 

Приказ 

От 09.01.2025 года                                                                                          №1                                    

 

 Об организации работы по 

противодействию коррупции 
 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции» с целью организации работы по 

противодействию коррупции в образовательном учреждении приказываю: 

 

1. Создать рабочую группу по противодействию коррупции в ОУ.   

2. Утвердить рабочую группу в следующем составе: 

              - Председатель  – Вахрушева И.Ю., заместитель директора по ВР; 

              - Члены              - Зиновьева Г.Г., учитель истории и обществознания, 

                                                           - Гондырева Т.М., учитель информатики. 

3. Ввести в действие План  рабочей группы по противодействию и профилактике 

коррупции на 2025 год по МБОУ «Карсашурская ООШ» (Приложение №1) 

4. Вахрушевой И.Ю.- председателю рабочей группы - совместно с директором школы 

проводить анализ поступивших в образовательное учреждение заявлений и обращений 

граждан на предмет наличия   в них информации о фактах коррупции в ОУ. 

5. Членам рабочей группы ежегодно проводить анализ  проводимой работы по 

предупреждению коррупционных правонарушений на общешкольном родительском 

собрании по итогам года. 

6. Учителю информатики Гондыревой Т.М. обеспечивать  информирование граждан 

об их правах на получение бесплатного образования и об изменениях в действующем 

законодательстве в сфере образования путем размещения информации на школьном сайте 

и на информационных стендах. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                      В.В.Митюшкина 

                         

  С приказом  ознакомлены и согласны: 

 Вахрушева И.Ю. 

 Зиновьева Г.Г. 

 Гондырева Т.М. 

 

 


		2025-01-14T11:33:34+0400
	Митюшкина Вера Валентиновна




